
 گردشگری آهسته

سرم را روی بالش فشار دادم تا از نوری که مانند اشعه 
لیزر چشم هایم را نشانه گرفته بود، دوری کنم. همان طور 
با چشمان نیمه باز نگاهی به ساعت گوشی ام انداختم.5:30 
صبح! پس چرا آنقدر سر و صدا می آمد؟ چرخیدم و سر بلند 
کردم. تازه یادم آمد که کجا هستم. شب را در حیاط خوابیده 
بودم... پرنده ها روی درخت گردوی بزرگ بالای سرم، مهمانی 
گرفته بودند. صدای همه نوع پرنده ای می آمد: گنجشک، 
بلبل خرما و... . به تنه  تنومند درخت نگاه می کردم که چطور 
تمام شاخ و برگ و لانه و پرنده ها را در آغوش گرفته بود. اگر 
یک نسل به عقب برگردیم، یعنی همین چندین دهه گذشته 
و زمان کودک و نوجوانی پدر و مادرهایمان، می بینیم که 
همیشه میان خاطراتشان از خوابیدن در فضای باز تعریف 
می کنند. از خوابیدن در حیاط ها تا  روی بام خانه ها. تماشای 
ماه و ستاره های درخشان در شب و دیدن طلوع صبحگاهی 
و پرنده   ها و پروانه ها در روز. به راستی چه شد که انسان 
تصمیم گرفت به جای آسمان، زیر سقف های سفید و بی روح 
بخوابد؟کم کم بلند می شوم. صبحانه را می خورم و راهی 
بازار می شوم. بازارها برای من همیشه قلب گردش و سفرها 
بوده اند. هم کلامی و دیدن خواسته ها و نیاز مردم آن منطقه. 
حجره های کوچکی که جنس های متنوع را در خود جای 
داده اند و حتی زمانی که برای تماشا وارد مغازه ای می شوی، 
هنگام خروج پیرمردها با خوشرویی و آبنبات های رنگی 
بدرقه تان می کنند. چایخانه هایی که در همه جای بازارها 
دیده می شوند. آنجا که می توانی بنشینی و به گفت و گوهای 
مردم گوش دهی. از مهمانی های خانه  فامیل گرفته تا گرانی 
شیر و گوشت و مرغ. از آواز خواندن های گاه و بیگاه رهگذرها 
تا مردی که دایره به دست می نوازد و می گذرد و می رود. آیا 
به این فکر کرده اید که چرا آدمی اصرار به مدرنیته شدن همه 
چیز دارد ؟ چرا می خواهیم همه چیز را مکانیزه کنیم تا شاید 
کمی )فقط کمی( راحت تر زندگی کنیم؟ )ولو به قیمت حذف 
شدن چیزهای بسیار(امروزه بسیاری از استرس و تنش هایی 
که انسان ها تجربه می کنند به دلیل سرعت پیشرفت و مدرن 
شدن همه چیز است. انسان گاهی به زمان نیاز دارد تا خود 
را با آنچه  در حال رخ دادن است منطبق کند. گردشگری 
آهسته یا کم شتاب )Slow Tourism( به نوعی از سفر 
یا گردش رفتن می گویند که قصد دارد به ما کمک کند از 
دنیای پر هیاهوی امروزی فاصله بگیریم. کمی به زندگی 
جوامع محلی و روستاییان نزدیک شویم تا از آنچه درون شهر 
مدرن می گذرد فاصله گرفته و بی خبر باشیم. گردشگری کم 
شتاب در واقع تماشای زندگی حقیقی مردمی است که به 
شهر یا روستایشان سفر کرده ایم. هر آنچه را که در حال رخ 
دادن است، از دور یا نزدیک در حال تماشا و تجربه کردنیم. 
امروزه در برخی از نقاط کشور برای افرادی که تمایل دارند، 
چند صباحی را به استراحت بگذرانند امکاناتی برای تجربه  
گردشگری آهسته فراهم شده است. امکاناتی نظیر اقامت 
کردن درون کلبه ها و خانه های مردم محلی یا اقامتگاه های 
بومگردی که بر اساس اکوسیستم و بافت منطقه ای که در 
آن قرار دارند، ساخته شده اند. به طور مثال اقامتگاه هایی 
که به شما تجربه  پخت نان محلیِ همان منطقه یا دوشیدن 
شیر بز و گوسفندان را در اختیارتان می گذارند. غذاخوری  یا 
دکان هایی که مواد غذایی محلی را به شما عرضه می کنند. 
غرفه ها یا مغازه هایی که طرز ساخت صنایع دستی یا دوخت 
لباس های محلی را از نزدیک آموزش می دهند و همچنین 
می توانید یادگاری هایی را از آن مکان به محل زندگی تان 
ببرید. شما می توانید حتی در شهرتان تجربه  کوچکی از 
گردشگری آهسته داشته باشید. می توانید سری به محله های 
قدیمی بزنید، با کاسب های محل همکلام شوید، از پیشینه  
کارشان بپرسید، آن ها را به ذوق آورید تا از خاطراتشان 
بگویند. پای صحبت خانم هایی که دم در خانه هایشان زیلویی 
پهن کرده اند، صحبت می کنند و هم زمان مشغول پاک کردن 
چند ده کیلویی سبزی هستند، بنشینید. بازی کودکان را 
در کوچه های باریک نظاره گر باشید. و در کل تلاش کنید 
تا زندگی را روی دور آهسته نگاه کنید. و در آخر، آنچه  بر 
هیچ کس پوشیده نیست وجود این نکته است که انسان برای 
بالا بردن کیفت زندگی اش و شاداب تر بودن باید زمانی را به 

خود اختصاص دهد. 

 آرمان ملی: قرار است امروز سه شنبه 29 
شهریور ماه، تجمعی مقابل سازمان غذا و دارو 
صورت بگیرد تا در این تجمع بیماران اس ام ای 
بار دیگر نیاز فوری خود را به دارو به  گوش 
مسئولان برسانند. با گذشت حدود 10 ماه از 
وعده ابراهیم رئیسی برای تأمین داروی بیماران 
اس.ام. ای و به رغم این که چندی پیش اعلام 
شد این دارو وارد ایران شده، انجمن اس.ام. ای 
اعلام کرد این دارو هنوز به دست بیماران 
نرسیده است. مدیرعامل انجمن اس ام ای ایران 
با اعلام این خبر به »آرمان ملی«، می گوید 
»در ده ماه گذشته چیزی حدود 20 بیمار 
اس ام ای فوت کرده اند و اگر دارو در اختیارشان 
بود به احتمال زیاد زنده می ماندند.« سعید 
عظیمیان، هزینه ماهانه نگهداری این بیماران 
را چیزی حدود 15 میلیون تومان و هزینه ای  
آی سی یو خانگی آن ها را حدود یک میلیارد 
تومان برآورد می کند. فیلم صحبت کردن 
پسربچه خوش سر و زبانی که 10 ماه پیش 
در شبکه های اجتماعی دست به دست شد 
را همه دیدند. سینا علیخانی پسر نوجوان 
قزوینی متولد سال 13۸۸ که با کلامی فصیح 
و پخته صحبت می کرد و همین طور کودکان 
دیگر، نشان داد این بیماران تا چه حد خضوع 
و صبر دارند و تا چه حد اطلاعات و آگاهی شان 
نسبت به حساسیت های اجتماعی بالاست. 
سینا بعد از تجمع مقابل مجلس به رسانه ها 
گفته بود: »خوشبختانه صدای ما پس از سال ها 
شنیده شد و رئیس جمهور واردات دارو برای 
تمام بیماران عضو انجمن حمایت از بیماران 
مبتلا به اس ام ای را در دستور کار قرار داده و 
تاکید کرده که بودجه آن در برنامه های جاری 
لحاظ شود.« او ادامه داده بود که »قرار است 
این دارو به مدت ۶ ماه به صورت آزمایشی 
وارد ایران شود و در صورت تایید اثر بخشی 
آن برای همیشه در سبد دارویی کشور قرار 
بگیرد.« بیماران اس ام ای جمعیتی حدود 700 
نفره را در کشور ثبت کرده اند. این بیماری 
که تیپ های مختلف خفیف و شدید دارد، 
معمولا در کودکان اتفاق می افتد. مدیرعامل 
انجمن »اس ام ای« با بیان این مطلب، می افزاید: 
»بیماران تیپ های شدیدتر اگر به موقع دارو به 

آن ها نرسد، در شرایط حادی فوت می کنند. 
بیماران بزرگسال هم به تدریج توانایی های 
خود را از دست می دهند، گوشه نشین شده و 
قدرت بدنی خود را از دست داده و شرایط بسیار 
بدی را تجربه می کنند.«سعید عظیمیان به 
تجمعات زیاد صورت گرفته توسط این بیماران 
برای درخواست دارو اشاره می کند و می گوید: 
»آخرین تجمع حدود 10 ماه گذشته در مقابل 
مجلس بود و ابراهیم رئیسی هم در این تجمع 
حاضر شد و قول داد که سریعا دارو تامین شود. 
در حالی که الان 10 ماه گذشته و 4۸ روز هم 
هست که بخشی از دارو وارد کشور شده و هنوز 
توضیحی از سوی سازمان غذا و دارو مبنی بر 
عدم وجود دارو، صورت نگرفته.«به گفته او 
»بهانه های مختلفی از قبیل آماده نبودن دارو 
مطرح می شود و اینکه می گویند بخشی از دارو 
رسیده اما برای بخش دیگر آن منابع مالی کافی 
وجود ندارد «او با بیان اینکه هنوز دارویی به 
دست کسی نرسیده به صحبت های مسئولین 
مبنی بر توزیع قطره چکانی دارو، محدود کردن 

آن و عدم وجود منابع مالی اشاره می کند. 
به دلیل نبودپیشگیری ماهانه 10 تا 15 

نوزاد مبتلا ثبت نام می شوند
اس ام ای، یک بیماری ژنتیکی است که از 
والدین به ارث می رسد و تقریبا در دنیا می گویند 
از هر چهل نفر، یک نفر ناقل این بیماری است 
اما به گفته آقای عظیمیان، »طبق تحقیقاتی 
که در ترکیه انجام گرفته و بر اساس مطالعات 
خوشه ای در کشور، به نظر می رسد که چیزی 
حدود یک به 25 یعنی چهاردرصد جامعه 
ناقل این بیماری باشند و متأسفانه با توجه 
به اینکه خیلی راحت می شود از این بیماری 
پیشگیری کرد در ایران این پیشگیری اتفاق 
نمی افتد و ما بین 10 تا 15 نوزاد چند ماهه 
را در یک ماه ثبت نام می کنیم و متأسفانه 
این ها باز هم دارو نمی گیرند و شرایط سخت 
و بعد هم فوت و مشکلاتی که برای خانواده 
ایجاد می شود.« مدیرعامل انجمن اس ام ای 
ایران، توضیح می دهد: »در تیپ های یک این 
مشکل هست و بچه ها در صورتی که درمان 
نشوند به  آی سی یو خانگی نیاز دارند. و این 
تجهیزات پزشکی مورد نیاز برای نگه داشتن این 

کودکان، چیزی حدود یک میلیارد تومان تمام 
می شود. چیزی هم حدود 10 تا 15 میلیون 
تومان هزینه ماهیانه نگهداری این بچه هاست 
و معمولا هم زیر دو سال فوت می کنند.«او 
ادامه می دهد: »تیپ های خفیف به صورتی 
است که در ابتدا توانایی راه رفتن داشته اند و به 
تدریج این توانایی کمتر و عضلاتشان ضعیف تر 
شده و کارایی شان کمتر می شود. یک داروی 
اسپینرازا بود که سال 201۶ تاییدیه گرفت که 
در خیلی از کشورهای دنیا استفاده می شود و 
یک داروی ریسدیپلام است که حدودا دو سال 
پیش تأییدیه گرفت و آن هم تقریبا در حدود 
70 تا ۸0 کشور دنیا استفاده می شود.« او تاکید 
می کند که »درخواست ما تامین این داروها بود 

برای بیماران که این اتفاقات رخ داد.«
اگر دارو می رسید فوت نمی کردند

اما بیمارانی که دارو در اختیار ندارند چه کار 
می کنند؟ عظیمیان می گوید: »با بیماری شان 
می سازند. بچه های تیپ شدید فوت می کنند 
بچه های تیپ خفیف هم روز به روز حال و 
شرایطشان بدتر می شود.« او ادامه می دهد 
که »در ده ماه گذشته چیزی حدود 20 بیمار 
اس ام ای فوت کرده اند و اگر دارو در اختیارشان 
بود به احتمال زیاد فوت نمی کردند.«به گفته 
او »اگر در شرایطی که تازه بیماری به وجود 
آمده درمان شروع شود، اثربخشی بالایی 
خواهد داشت اما در بچه هایی که از بیماری شان 
گذشته مطمئنا آن اثربخشی که برای یک بچه 
چند ماهه را دارد، نخواهد داشت اما حتما این 
داروها می تواند کیفیت زندگی خود بیمار و در 
کنار آن خانواده را افزایش دهد.«عظیمیان 
می گوید: »اگر کسی بخواهد می تواند از خارج 
از کشور داروها را خریداری کند اما در ایران 
این داروها اصلا موجود نیستند. داروهای 
بیماران در شرایط بسیار خاص کمیاب بوده و 
قیمت هایشان هم خیلی بالاست و معمولا در 
همه کشورهای دنیا بیمه و دولت برای تامین 
این داروها کمک می کند.« بیماران اس ام ای،  
درخواست دارند که مسئولان داروهایی را که 
می گویند موجود است توزیع کنند و برای بقیه 
بیماران هم منابع مالی مورد نیاز تامین شود که 

برای آن ها هم دارو وارد شود. 
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 رسیدگی ویژه به پرونده 
نوجوان زرین دشتی

 حجت الاسلام سید کاظم موسوی، 
رئیس کل دادگستری استان فارس 
به منظور بررسی پرونده نوجوان زرین 
دشتی در رأس هیات عالی قضائی 
استان به شهرستان زرین دشت سفر 
کرد و ضمن دیدار با خانواده متوفی 
و ابزار تأثر از این واقعه تلخ و تسلیت 
به خانواده و منسوبین آن مرحوم در 
جریان آخرین اقدامات قضائی قرار 
گرفت. رئیس کل دادگستری استان 
فارس از رسیدگی به  بخش مربوط به 
اتهامات آدم ربایی متهمان پرونده 
در دادگاه کیفری یک مستقر در 
شهرستان داراب خبر داد و تصریح 
کرد: صدور کیفرخواست متهمان در 
خصوص سایر اتهامات مطرح شده 
در دادسرای زرین دشت انجام شده 
و تمامی بخش های پرونده با نظارت 
مستقیم مسئولان عالی قضائی استان 
رسیدگی خواهد شد. او با اشاره به 
اینکه دستگاه قضائی موظف است 
مطابق آیین دادرسی کیفری و در 
چارچوب قانونی رسیدگی به پرونده 
را مد نظر قرار دهد بیان کرد: تمامی 
مراحل دادرسی با رعایت قوانین 
موضوعه و با سرعت، دقت و قاطعیت 

دنبال خواهد شد. 

 واکنش به خبر تودیع رئیس 
پلیس امنیت اخلاقی

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس پایتخت 
درخصوص خبر تودیع رئیس پلیس امنیت 
اخلاقی توضیحاتی ارائه داد. سرهنگ علی 
صباحی رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس 
تهران بزرگ، اظهار کرد: هیچگونه خبری 
در خصوص تودیع سرهنگ میرزایی رئیس 
پلیس امنیت اخلاقی تهران بزرگ، به 
مرکز اطلاع رسانی رسانی پایتخت اعلام 
نشده است. برخی منابع خبری از برکناری 
امنیت  پلیس  سرهنگ میرزایی رئیس 
اخلاقی و جایگزین سرهنگ محمدنژاد به 
جای او خبر داده اند با این حال واکنش مرکز 
اطلاع رسانی تهران بزرگ دقیقاً مشخص 
نمی کند که چنین اتفاقی رخ داده است 
یا خیر؟ او صرفاً اعلام کرد که هیچگونه 
خبری در این باره به مرکز اطلاع رسانی 
است.   نشده  اعلام  پایتخت  پلیس 

 بررسی۲ پرونده 
در دادگاه مطبوعات

دادگاه  منصفه  هیات  سخنگوی 
مطبوعاتی و سیاسی گفت: جلسه رسیدگی 
به 2 پرونده در شعبه 9 دادگاه کیفری 
یک استان تهران به ریاست قاضی کریمی 
برگزار شد. احمد مؤمنی راد گفت: صبح 
روز دوشنبه 2۸ شهریور در شعبه 9 دادگاه 
کیفری یک استان تهران به ریاست قاضی 
کریمی دو پرونده رسیدگی شد. او افزود: 
هیات منصفه بعد از بررسی پرونده ها و 
مطالعه اسناد و مدارک و استماع سخنان 
طرفین و پس از شور و مشورت، نظرات خود 
را صادر کرد. سخنگوی هیات منصفه دادگاه 
مطبوعاتی و سیاسی ادامه داد: پرونده اول 
مربوط به مدیرمسئول روزنامه فرهیختگان 
به اتهام نشر اکاذیب و مطالب خلاف واقع 
بود که هیات منصفه دادگاه مطبوعات 
با اکثریت آرا متهم را در اتهام فوق الذکر 
مجرم ندانست. مؤمنی راد افزود: پرونده دوم 
به علت نقص در پرونده به دادسرا عودت 

داده شد. 
 

پیش بینی مواجهه با 
واریانت های جدید کرونا 

رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی 
دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با بیان 
اینکه دسترسی به ابزارهای نجات دهنده در 
برابر کرونا می تواند این بیماری را به بیماری 
قابل کنترل مبدل کند، گفت: چنانچه سهل 
انگاری شود پیش بینی می شود در اواخر 
پاییز با واریانت های جدید بیماری و پیک 
بزرگ تری مواجه شویم. علیرضا ناجی، با 
اشاره به اینکه سازمان بهداشت جهانی در 
روزهای اخیر عنوان کرده، چشم اندازی از 
پایان همه گیری کووید 19 متصور است، 
اظهار کرد: این ادعا بر اساس کاهش تعداد 
مرگ و میر کرونایی اعلام شده است. او 
افزود: تخمین ها در مطالعات گواه این است 
که از شروع واکسیناسیون علیه کرونا تا به 
امروز، از بیش از 20 میلیون مرگ جلوگیری 
شده است. رئیس مرکز تحقیقات ویروس 
شناسی دانشگاه تاکید کرد: در هشت ماهه 
اول 2022 بیش از یک میلیون نفر در جهان 
در اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست 
داده اند. عضو هیات علمی دانشگاه انتشار 
و سوء برداشت از برخی اخبار در شبکه های 
اجتماعی را مورد انتقاد قرار داد و افزود: در 
کشورمان حتی به روزهای صفر کرونایی هم 
رسیده ایم ولی متأسفانه اعلام اخبار پایان 
کرونا منجر به کاهش رعایت پروتکل ها و 
یا در برخی موارد عدم واکسیناسیون شد. 
رئیس مرکز تحقیقات ویروس شناسی 
دانشگاه با بیان اینکه افزایش موارد مبتلا 
به کرونا با کاهش رعایت پروتکل ها دور 
از تصور نیست، خاطرنشان کرد: سازمان 
بهداشت جهانی پیش فرض هایی را اعلام 
کرده است؛ به این شکل که صد درصد 
افراد با سن بالا و مبتلایان به بیماری های 
زمینه ای و جمعیتی بالغ بر 70 درصد در 
برابر بیماری واکسینه شوند. ناجی با تاکید 
بر اینکه اعلام موارد سازمان جهانی بهداشت 
به معنی پایان کرونا نیست، تاکید کرد: برای 
دنیا فرصتی ایجاد شده است و باید از آن به 
خوبی استفاده شود، اگر از این فرصت طلایی 
به درستی استفاده نکنیم با عدم اطمینان 
جامعه جهانی به گفته های سازمان بهداشت 

جهانی مواجه خواهیم شد. 

استفاده از اتوبوس و مترو برای 
دانش آموزان و دانشجویان 

تهرانی رایگان شد
سخنگوی شهرداری تهران از رایگان 
شدن استفاده از اتوبوس و مترو برای 
دانش آموزان و دانشجویان در هفته اول 
مهر ماه خبر داد. عبدالمطهر محمدخانی 
سخنگوی شهرداری تهران در توییتی 
نوشت: استفاده از اتوبوس و مترو در هفته 
اول مهرماه برای دانش آموزان و دانشجویان 
در شهر تهران رایگان شد.  او ادامه داد: 
دانش آموزان با لباس فرم و دانشجویان با 
کارت دانشجویی از این خدمت بهره مند 

می شوند. 

 اظهارنظر قطعی برعهده 
پزشکی قانونی است

رئیس کل سازمان نظام پزشکی 
با حضور در بیمارستان کسری در 
جریان پرونده مرحوم مهسا امینی 
قرار گرفت. محمد رئیس زاده رئیس 
کل سازمان نظام پزشکی با حضور 
در بیمارستان کسری طی جلسه ای 
با رئیس بیمارستان و سایر عوامل در 
جریان پرونده مرحوم مهسا امینی 
قرار گرفت و از تلاش های کادر درمان 
آن بیمارستان تقدیر کرد. او گفت: 
بدیهی است اظهار نظر قطعی در مورد 
این پرونده بر عهده نهادهای ذیربط و 

سازمان پزشکی قانونی است.

  پردیس فریدونی
راهنمای وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی

قوه قضا به دروغ پردازی ها 
رسیدگی می کند

  رئیس کل دادگستری استان 
با  رابطه  اینکه در  بیان  با  تهران 
اتفاق رخ داده برای مرحومه امینی 
پرونده ای در دادسرای تهران تشکیل 
شده است، گفت: در کنار رسیدگی به 
اصل ماجرا به موضوع دروغ پردازی ها 
در مورد این واقعه نیز با جدیت 
رسیدگی می شود. علی القاصی مهر، 
رئیس کل دادگستری استان تهران 
با اشاره به اقدامات صورت گرفته 
از سوی این دادگستری در رابطه با 
اتفاق رخ داده برای مرحومه مهسا 
امینی پیرو دستور رئیس قوه قضائیه، 
اظهار کرد: بلافاصله بعد از وقوع 
این اتفاق، دادگستری استان تهران 
موضوع را از طریق مراجع ذی ربط و 
پزشکی قانونی مورد رسیدگی قرار 
داد و به هیات نظارت بر حفظ حقوق 
شهروندی نیز ماموریت هایی را محول 
کرد.  او افزود: هم اکنون دو روز از 
آغاز بررسی های میدانی این هیات 
از مراجع انتظامی، درمانی، قضائی 
و سایر افراد مسئول و ذی صلاح در 
رابطه با اتفاق رخ داده برای مرحومه 
امینی می گذرد و تمامی سوابق و 
اسناد و مدارک در حال بررسی و 

جمع آوری هستند. 

اخبار کوتاه

روی خط آرمان ملی

اززمانوعدهرئیسجمهورحدود20بیمارفوتکردهاند  مدیرعامل انجمن اس ام ای ایران   :  10 ماه از زمان وعده رئیسی برای تامین داروی بیماران اس ام ای می گذرد هنوز خبری از دارو نیست
  یک بیمار اس ام ای ماهانه حدود 15 میلیون تومان هزینه درمان می خواهد

   هزینه آی سی یو خانگی بیماران حدود یک میلیارد تومان است

 آرمان ملی: ستاد امربه معروف و نهی 
از منکر اعلام کرد که این ستاد تاکید دارد 
برای رفع معضل بدحجابی باید مساله جرم 
بودن بدحجابی که نیاز به دستگیری و پرونده 
سازی و دادگاهی شدن دارد، برداشته شود و 
بر اساس طرح جامع عفاف و حجاب با نگاه 
تخلف با بدحجابی برخورد گردد که حل مساله 
بدون هرگونه تنش اجتماعی کمک می کند. 
در بیانیه ارسالی ستاد امر به معروف و نهی از 
منکر کشور با امضای سیدعلی خان محمدی، 

سخنگوی این ستاد آمده است: 
1_ در حادثه پیش آمده اصل برقراری 
عدالت و شفافیت است. از دادستانی انتظار 
می رود با بهترین رسیدگی و اعلام به موقع 
وجدان عمومی را به رسیدگی دقیق و کامل به 

قضاوت عادلانه فراخواند. 
۲_ ستاد امربه معروف و نهی از منکر 
همان گونه که بار ها اعلام کرده است با 
تکلیفی که منجر به مقابله مستقیم پلیس 
با بدحجابان شود مخالف است و معتقد است 
با راهکار مناسب و بدون تنش های اجتماعی 
این مساله را می توان تدبیر نمود بنا به طرح 
جامع ستاد امربه معروف و نهی از منکر پلیس 
به گشت ارشاد مسئولین و اقویا و در حمایت از 

معتمدین مردمی تبدیل وضعیت دهد. 
۳_ اکنون که رئیس جمهور به وزیر کشور 
دستور پیگیری داده است مناسب است وزیر 
کشور فقط به صورت موردی به جزئیات صرفا 
این حادثه اکتفا نکند از وزیر کشور می خواهیم 
این مساله را به صورت کامل بررسی نماید 
آیا 32 دستگاهی که در خصوص عفاف و 
حجاب بنا به مصوبه شورای انقلاب فرهنگی 
330تکلیف قانونی داشتند به وظایف خود 
عمل کرده اند تا این مسائل پیش نیاید، آیا 
به وظایف قانونی خود درست عمل کرده اند؟ 
آیا برای این جوان 23ساله در جمهوری 

اسلامی فرهنگسازی لازم توسط دستگاه های 
فرهنگی صورت پذیرفته است یا فقط شعار کار 
فرهنگی داده شده است؟ آیا صدا و سیما به 
عنوان نهادی که بیش ترین وظایف را در قانون 
برای او در نظر گرفته شده است و بیش ترین 
مسئولیت فرهنگسازی را در این ماجرا و امثال 
آن را دارد به وظایف فرهنگی خود عمل کرده 
است که وقتی یک جوان و هزاران جوان دیگر 
ما چگونه عمل نمایند تا با نیروی قهری پلیس 
مواجه نشود؟ آیا پلیس ما آموزش های لازم را 
به پرسنل خود داده است که کرامت انسانی 

افراد را حفظ نمایند؟
از ستاد امربه معروف گرفته تا خود وزارت 
کشور و بقیه نهاد های مسئول آیا وظایف 
قانونی خود را درست انجام داده اند. آیا آموزش 
و پرورش و دانشگاه های کشور وظایف خود را 
نسبت به جوانان ما به درستی انجام می دهند 
یا ترک فعل ها و نتیجه آموزش های ناکارآمد 
و عدم کار فرهنگی، نوجوانان و جوانان ما را 

تحویل پلیس داده است؟
اگر وظایف دستگاه های فرهنگی به درستی 
انجام شده بود ما شاهد چنین حادثه تلخی 
نبودیم. آیا حتما باید حادثه های ناگواری 
اتفاق بیفتد تا متولیان و مسئولین امر به فکر 

چاره بیفتند؟
۴_ ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
درعین اعتقاد به لزوم حل معضل موجود در 
حوزه عفاف و حجاب معتقد است در مواجهه 
با این مساله نه پلیس باید به صورت مستقیم 
وارد صحنه شود و نه باید حل این مساله را 
با محاکم قضائی گره زد و نه اینکه متولی و 
مسئول این مساله دولت باشد بلکه حل مساله 
عفاف و حجاب فقط به دست خود مردم با 
مدیریت صحیح قابل حل است و این مساله 
در طرح جامع عفاف و حجاب کاملا تبیین 

شده است. 

5 _ مجلس شورای اسلامی باید به صورت 
جدی به این مساله ورود پیدا کرده و جامعه 
را از التهاب بحران ها و ایجاد حوادثی که هر 
از چندگاهی به وقوع می پیوندد نجات دهد 
مجلس شورای اسلامی نباید منتظر بماند تا 
آمربه معروف و ناهی ازمنکری مورد ضرب و 
جرح و یا شهادت قرار بگیرد یا جوان بدحجابی 
در فرایند اعمال قانون پلیس سکته نماید 
بعد منفعلانه حرکتی و صحبتی نماید به 
قول شهید سلیمانی همه این ها فرزندان ما 
هستند چرا باید بین فرزندان در بی قانونی و 

بی مدیریتی نزاع صورت بگیرد؟
قانون برای رفع مشکلات اجتماعی وضع 
می شود و اکنون که این منازعات وجود دارد 
یعنی یا قانون وجود ندارد و یا کارآمد نیست 
که در این قسمت مجلس شورای اسلامی لازم 
است بدون فوت وقت به نقش قانونگذاری و 

نظارتی خود بدون فوت وقت اهتمام ورزد. 
۶_ ستاد امربه معروف و نهی از منکر 
همچنان تاکید دارد برای رفع معضل بدحجابی 
باید مساله جرم بودن بدحجابی که نیاز به 
دستگیری و پرونده سازی و دادگاهی شدن 
دارد، برداشته شود و بر اساس طرح جامع 
عفاف و حجاب با نگاه تخلف با بدحجابی 
برخورد گردد که حل مساله بدون هرگونه 
تنش اجتماعی کمک می کند، البته دشمنان 
مایلند همیشه تنش های اجتماعی وجود 
داشته باشند. در پایان ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر مجددا از وقوع چنین حوادث 
ناگواری شدیدا، ابراز ناراحتی عمیق می کنیم 
و واقعآ این را درد جانکاهی می داند و به وضع 
موجود اعتراض می کند که چرا بعد از چهل و 
اندی سال هنوز بایدشاهد چنین رویداد های 
تلخ و ناگواری در بلاتکلیفی های اجرای درست 
قانون و خلأهای آن در قصور ها و تقصیر های 

نهاد های خصوصا فرهنگ ساز باشیم.

 نه پلیس، نه محاکم قضایی، نه دولت  

حل مسئله بدون هر گونه تنش اجتماعی
ستاد امر به معروف و نهی از منکر: دستگیری، پرونده سازی و دادگاهی شدن از موضوع مقابله با بدحجابی حذف شود

  اینترنت ایرانسل
شهرک وصال یاخچی آباد اینترنت ایرانسل خیلی ضعیف و هیچ 
سرعتی ندارد و صدای اهالی این محله را درآورده است. بعضی 
اوقات که کلا اینترنت قطع است و اصلا نمی توانیم وارد سایت ها 
شویم از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند.

یک شهروند از تهران 

قیمت دارو
وقتی دارویی از داروخانه تهیه می کنیم قیمت فروش آن با 
قیمتی که روی دارو درج شده است فرق دارد و داروخانه قیمت 
بیشتری از ما دریافت می کند از مسئولان تقاضا داریم که نسبت 

به این موضوع رسیدگی کنند.
یاری از اصفهان

بیمه دانشجویی
از مسئولان تقاضا داریم که وضعیت گرانی بیمه دانشجویی و 
تخصیص بودجه برای اجرای بیمه 135 هزارتومانی را پیگیری 
کنند در حال حاضر برای بیمه دانشجویی 500 هزار تومان باید 

پرداخت کنیم و این هزینه خیلی زیادی است.

احدی از تهران  


